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ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA 
[bookmark: _GoBack]Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w związku z zapytaniem potencjalnych Wykonawców w sprawie przetargu nieograniczonego na Budowę i rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 682 na odcinku Łapy – Markowszczyzna, wyjaśnia co następuje:
Zestaw I:
Pytanie 1:
W przekazanych w dniu 01.03.2017r. kosztorysach ofertowych dotyczących budowy przepustów pod projektowaną drogą DW 682 zmienił się nagłówek z nazwą inwestycji z: „Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 682 na odcinku Łapy – Markowszczyzna” na: „Budowa i rozbudowa dróg wojewódzkich Nr 682 i 681 wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi i niezbędną infrastrukturą techniczną na odcinku Markowszczyzna – Roszki Wodźki wraz z obejściem miejscowości Markowszczyzna, Turośń Dolna, Uhowo, Łapy, Płonka Kościelna, Roszki Wodźki.” Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie nazwy, która powinna pojawić się w nagłówku tego kosztorysu?
Odpowiedź:
W kosztorysie wystąpiła omyłka i umieszczono nazwę całej inwestycji obejmujące również inne odcinki.
Właściwą nazwą jest „Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 682 na odcinku Łapy – Markowszyzna”.
Zamawiający zamieszcza poprawione kosztorysy ofertowe KO TOM IIIC 6 PRZEPUSTY POD TRASĄ ZASADNICZĄ.

Pytanie 2:
W przekazanych w dniu 01.03.2017r. kosztorysach ofertowych dotyczących budowy przepustów pod projektowaną drogą DW 682 na końcu każdego kosztorysu dodane zostały wiersze:
Wartość kosztorysowa bez podatku VAT
Podatek VAT (stawka 23%)
Ogółem wartość kosztorysowa robót
Prosimy o wyjaśnienie, czy należy wypełnić te rubryki, biorąc pod uwagę fakt, że w pozostałych kosztorysach branży mostowej wymienione rubryki nie występują?
W przypadku konieczności wypełnienia tych rubryk prosimy o potwierdzenie, że wartości wpisane w rubrykę Razem roboty mostowe oraz Wartość kosztorysowa bez podatku VAT są sobie równe.
Odpowiedź:
Zamawiający zamieszcza poprawione kosztorysy ofertowe KO TOM IIIC 6 PRZEPUSTY POD TRASĄ ZASADNICZĄ.

Zestaw II:
Pytanie 1:
Wg szczegółu konstrukcji rowy krytego należy wykonać go z rury HDPE fi 40, w Specyfikacji D.03.02.01 jest mowa o rurze PVC-U fi 600 a w przedmiarze i kosztorysie jest rura PEHD fi 600, prosimy o wskazanie  jaki materiał i jaką średnicę rury należy przyjąć do wyceny. Jeśli HDPE prosimy o podanie parametrów.
Odpowiedź:
Należy wykonać rów kryty z rur PEHD fi60. Zamawiający przekazuje zamienną specyfikację techniczną STWiORB D.03.02.01

Pytanie 2:
Specyfikacja D.02.01.01.f  mówi o tym iż na części obszarów objętych wymianą „na mokro”, po dokonaniu wymiany, przewidziano uformowanie platformy i wykonanie wibroflotacji oraz wibrowymiany, proszę o podanie jaki obszar Zamawiający miał na myśli, lub dopisanie pozycji obejmującej dany zakres robót.

Odpowiedź:
Należy przewidzieć wykonanie platformy o powierzchni umożliwiającej wykonanie wibroflotacji / wibrowymiany na całej powierzchni obszaru wymiany na mokro.

Pytanie 3:
W specyfikacji D 02.03.01 jest mowa o ulepszeniu materiału z wykopu, prosimy o podanie jaką ilość materiału z wykopu przeznaczoną do wbudowania w nasyp należy ulepszyć. Prosimy o dopisanie dodatkowej pozycji obejmującej dany zakres robót.
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami STWiORB D.02.03.01 Wykonawca zobowiązany jest uzyskać odpowiednie zagęszczenie i nośność poszczególnych warstw nasypu. Ulepszenie będzie konieczne wyłącznie w przypadku nie osiągnięcia wymachanych wartości zagęszczenia oraz nośności.
O ostatecznej formie kosztorysu ofertowego decyduje oferent po zapoznaniu się 
z przedmiotem zamówienia. Zgodnie z zapisem w dziale XIV punkt 18 SIWZ „Cena ofertowa powinna uwzględniać wszelkie ryzyka Wykonawcy. Cena oferty stanowić będzie ryczałtowe i ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia, niezależnie od rozmiaru robót budowlanych i innych świadczeń oraz ponoszonych przez Wykonawcę kosztów ich realizacji.”
Kosztorys ofertowy, jak i przedmiar robót jest wyłącznie materiałem pomocniczym (poglądowym) Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym: sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót oraz określenia płatności na koniec okresu rozliczeniowego.

Pytanie 4:
W specyfikacji D 02.03.01 jest mowa o układaniu geosyntetyków, prosimy o podanie gdzie i w jakiej ilości należy je ułożyć oraz prosimy o podanie parametrów dla geosynetyku o którym jest mowa w przywołanej Specyfikacji. Prosimy o dopisanie dodatkowej pozycji obejmującej dany zakres robót.
Odpowiedź:
Zakres i parametry geosyntetyków wynikać będą z technologii i rodzaju materiału, jaki Wykonawca zastosuje przy budowie wysokich nasypów. Zgodnie z zapisami p 2.8 STWiORB wyroby budowalne i materiały konieczne do prawidłowego wykonania robót związanych ze wzmocnieniem słabonośnego podłoża i z zapewnieniem stateczności nasypów, wynikać będą z projektu Wykonawcy robót.
O ostatecznej formie kosztorysu ofertowego decyduje oferent po zapoznaniu się 
z przedmiotem zamówienia. Zgodnie z zapisem w dziale XIV punkt 18 SIWZ „Cena ofertowa powinna uwzględniać wszelkie ryzyka Wykonawcy. Cena oferty stanowić będzie ryczałtowe i ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia, niezależnie od rozmiaru robót budowlanych i innych świadczeń oraz ponoszonych przez Wykonawcę kosztów ich realizacji.”
Kosztorys ofertowy, jak i przedmiar robót jest wyłącznie materiałem pomocniczym (poglądowym) Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym: sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót oraz określenia płatności na koniec okresu rozliczeniowego.

Pytanie 5:
Prosimy o podanie ilości warstwy gwn jaką należy wycenić w pozycji „Wykonywanie nasypów mechanicznie z gr. kat. I-III z pozyskaniem z dokopu i transportem”
Odpowiedź:
Wykonanie górnej warstwy nie podlega odrębnej wycenie. Warstwę należy wykonać w cenie m3 nasypu. Górną warstwę nasypu o grubości co najmniej 0,50 m wykonać z materiału/wyrobu o własnościach określonych w punkcie 2.3. Zamawiający zamieszcza zamienną STWiORB D.02.03.01.
O ostatecznej formie kosztorysu ofertowego decyduje oferent po zapoznaniu się 
z przedmiotem zamówienia. Zgodnie z zapisem w dziale XIV punkt 18 SIWZ „Cena ofertowa powinna uwzględniać wszelkie ryzyka Wykonawcy. Cena oferty stanowić będzie ryczałtowe i ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia, niezależnie od rozmiaru robót budowlanych i innych świadczeń oraz ponoszonych przez Wykonawcę kosztów ich realizacji.”
Kosztorys ofertowy, jak i przedmiar robót jest wyłącznie materiałem pomocniczym (poglądowym) Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym: sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót oraz określenia płatności na koniec okresu rozliczeniowego.

Zestaw III:
Pytanie 1:
Prosimy o załączenie planu sytuacyjnego od km 15+000 do km 15 +600 dla branży drogowej w projekcie wykonawczym, plan sytuacyjny o numerze 20 obejmuje zakres do 15+000 a plan sytuacyjny o numerze 22 obejmuje zakres od km 15+600, plik o numerze 21 obejmuje zakres od km 11+000 do km 11+300
Odpowiedź:
Zamieszczono właściwie zapisany plik planu sytuacyjnego.
Pytanie 2:
W odpowiedziach Zamawiający podkreśla iż przedmiar oraz kosztorys mają charakter poglądowy, czy w związku z wystąpieniem rozbieżności pomiędzy dokumentacją a kosztorysem ofertowym Oferent może zmieniać treść pozycji, jednostkę i ilość?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że oferenci w składanych ofertach nie mogą zmieniać treści pozycji, jednostek i ilości w kosztorysach ofertowych.
O ostatecznej formie kosztorysu ofertowego decyduje oferent po zapoznaniu się 
z przedmiotem zamówienia. Zgodnie z zapisem w dziale XIV punkt 18 SIWZ „Cena ofertowa powinna uwzględniać wszelkie ryzyka Wykonawcy. Cena oferty stanowić będzie ryczałtowe i ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia, niezależnie od rozmiaru robót budowlanych i innych świadczeń oraz ponoszonych przez Wykonawcę kosztów ich realizacji.”
Kosztorys ofertowy, jak i przedmiar robót jest wyłącznie materiałem pomocniczym (poglądowym) Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym: sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót oraz określenia płatności na koniec okresu rozliczeniowego.

Zestaw IV:
Pytanie 1:
Kosztorys ofertowy M-7 w km 3+500 zakłada „Wykonanie wyburzenia obiektów inżynierskich” zgodnie z SST M.20.55.01 . Brak takiego numeru SST w udostępnionej dokumentacji. Prosimy o poprawienie omyłki.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje , iż nastąpiła omyłka pisarska w numerze specyfikacji w spisie treści. Jest M-20.50.01, zmieniono na M-20.55.01	
		
Pytanie 2:
Kosztorys ofertowy M-8 w km 8+754 zakłada „Rozbiórkę podpór betonowych” zgodnie z SST M.20.51.50. Brak załączonej SST . Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż nastąpiła myłka pisarska w numerze SST w kosztorysie. Jest M-20.51.50 „Rozbiórka podpór betonowych”, poprawiono (KO, PR) na M-20.55.01 „Wyburzenie obiektów budowlanych i inżynierskich”.
O ostatecznej formie kosztorysu ofertowego decyduje oferent po zapoznaniu się 
z przedmiotem zamówienia. Zgodnie z zapisem w dziale XIV punkt 18 SIWZ „Cena ofertowa powinna uwzględniać wszelkie ryzyka Wykonawcy. Cena oferty stanowić będzie ryczałtowe i ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia, niezależnie od rozmiaru robót budowlanych i innych świadczeń oraz ponoszonych przez Wykonawcę kosztów ich realizacji.”
Kosztorys ofertowy, jak i przedmiar robót jest wyłącznie materiałem pomocniczym (poglądowym) Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym: sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót oraz określenia płatności na koniec okresu rozliczeniowego.

Pytanie 3:
Obiekt M-07 opis techniczny pkt. 13.8 Zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji stalowej ppkt. 13.8.2  - Dobór systemu powłokowego oraz pkt. 14.5 - Renowacja zabezpieczenia antykorozyjnego ppkt. 14.5.3 - Projektowane zabezpieczenie antykorozyjne  - zakładają, iż agresywność korozyjna to C5-I. System zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji ustroju nośnego ustalono jako farba gruntująca etylokrzemiankowa, wysokocynowa, uszczelniacz epoksydowy niskocząsteczkowy farba epoksydowa grubopowłokowa pigmentowana Al oraz farba nawierzchniowa polisiloksanowa. 
Natomiast SST  M.14.02.03 Pokrywanie powłokami malarskimi konstrukcji stalowej  w pkt. 2.1.1 Zestaw farb do zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowej ustroju nośnego – wskazuje na środowisko korozyjne C4.  SST zgodnie z pkt. 2.1.1  przewiduje farbę epoksydową dedykowaną dla celów uszczelnienia powłok metalizacyjncyh, farba epoksydowa barierowa  oraz farba poliuretanowa nawierzchniowa z utwardzaczem alifatycznym. 
Prosimy o ujednolicenie zapisów opisu technicznego i SST.
Odpowiedź:
Poprawiono specyfikację OST M-14.02.03.

Pytanie 4:
Obiekt M-7 w km 3+500 w poz. 55 Wzmocnienie istniejącej konstrukcji stalowej przez dospawanie blach w pasie dolnym w ilości 4.289 t. Prosimy o udostępnienie rysunku z wyrysowanymi blachami  w pasie dolnym, gdzie zostaną podane wymiary blach.
Odpowiedź:
Uzupełniono rysunek.

Pytanie 5:
Obiekt M-7 poz.47  zakłada wykonanie M.22.51.20 Wykonanie tymczasowych przegród zabezpieczających filary przed napływem wody w ilości ryczał 5. Proszę o określenie wymagań odnośnie przegród.
Odpowiedź:
Przegroda nie jest rozwiązaniem mającym wpływ na obiekt mostowy, musi gwarantować dostęp do powierzchni filarów. Jest to element konieczny do zastosowania dla umożliwienia wykonania prac – napraw powierzchni betonowych filarów istniejącego mostu. Rodzaj zastosowanej technologii wykonania przegród opracowuje Wykonawca z uwzględnieniem uwarunkowań terenowych i wodnych oraz własnego zaplecza materiałowego oraz sprzętowego.

Pytanie 6:
Kosztorys ofertowy obiekt M-7 w km 3+500 poz. 95 zakłada Montaż latarni  w ilości 5 sztuk zgodnie z SST M.28.02.03. W udostępnionej SST brak jest wymagań odnośnie latarni oraz w dokumentacji rysunkowej brak jest rysunków szczegółowych latarni. Prosimy o uzupełnienie zarówno SST jak i dokumentacji rysunkowej.
Odpowiedź:
Montaż latarni oświetleniowych wg opracowania branżowego. Branża mostowa obejmuje wykonanie kotew latarń. 
Zmiany:
– poz. 95 zmieniono na „Montaż kotew latarń”;
– w specyfikacji M-28.02.03 dopisany asortymentem w pkt. 2.8 oraz pozycją w pkt. 7,
– załączono szczegół kotwy latarni.

Pytanie 7:
Kosztorys ofertowy obiekt M-7 w km 3+500 poz.102 zakłada M.29.03.01 Izolacje pionowe ścian fundamentowych z geokompozytu drenażowego – mat z HDPE laminowana dwustronnie geowłókniną.  W załączonej SST brak jest wymagań odnośnie geokompozytu drenażowego.  Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź:
Do specyfikacji wprowadzono zapis:
Geokompozyty drenażowe składają się z przestrzennego rdzenia wykonanego z HDPE oraz geowłokniny filtracyjnej po obu stronach.
Geokompozyty charakteryzują się małą ściśliwością i pozwalają na odprowadzenie bardzo dużej ilości wody przy dużym obciążeniu. Jest to najbardziej wydajna forma drenażu powierzchniowego. Dzięki zastosowaniu geowłokniny drenaż jest bardzo trwały i odporny na zamulenie.  
Sposób przyklejenia geowłókniny do rdzenia powinien umożliwiać jego odklejenie.
Geokompozyt powinien charakteryzować się:
– grubością rdzenia 10mm,
– wytrzymałością rdzenia na ściskanie >250kPa,
– zdolność przepływu wody przy nacisku (PN-EN ISO 12958):
•	20kPa  		1.15 (-0.173) m2/s*10-3
•	50kPa  		0.95 (-0.143) m2/s*10-3
•	100kPa 	0.70 (-0.105) m2/s*10-3
– siła przebijająca dla geowłókniny(metoda CBR) 1.375 (-0.15) – wg PN-EN ISO 12236
– charakterystyczny wymiar porów O90 geowłókniny	120 (±25)mm – wg PN-EN ISO 12236

Pytanie 8:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ewentualną zamianę rodzaju posadowienia pośredniego na obiektach mostowych na etapie realizacji zadania, po uprzednim uzyskaniu zgody projektanta i sporządzeniu projektu zamiennego?
Odpowiedź:
Roboty budowlane należy wykonać zgodnie z dokumentacja projektową.

Pytanie 9:
Branża mostowa SST M.13.01.01 punkt 2.4.2 Wymagania właściwości betonu konstrukcyjnego wskazują na nasiąkliwość 4% oraz 5% i odnoszą się do normy PN-B-06250:1988. Jednakże  norma PN-88/B-06250 wskazuje na nasiąkliwość do 5% w przypadku betonów narażonych bezpośrednio na działanie czynników atmosferycznych.
W dokumentacji rysunkowej natomiast odnośnie betonów jest wskazanie na nasiąkliwość N5. Prosimy o potwierdzenie, iż wpisane wymagania odnośnie nasiąkliwości betonu na rysunkach są obowiązujące, czyli Zamawiający wymaga aby nasiąkliwość betonu na obiektach mostowych wynosiła nie więcej niż 5%. 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga aby nasiąkliwość betonu na obiektach mostowych wynosiła nie więcej niż 5%.

Zestaw V:
Pytanie 1:
Kosztorys ofertowy M-7 w km 3+500 poz. 63 M.23.10.01 Podwieszenie kolektora kanalizacji tłoczonej zakłada ilość ryczałt 1. SST M.23.10.01 nie zawiera wymagań odnośnie podwieszenia kolektora kanalizacji tłoczonej . Prosimy o uzupełnienie celem wykonania rzetelnej wyceny ze wskazaniem jakie materiały należy ująć w w/w pozycji.
Odpowiedź:
Podwieszenie kolektora kanalizacji tłocznej ujęte jest w projekcie branży sanitarnej. Pozycję 63 kosztorysu i przedmiaru mostu M-7 branży mostowej należy usunąć. W załączniku poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy.
O ostatecznej formie kosztorysu ofertowego decyduje oferent po zapoznaniu się 
z przedmiotem zamówienia. Zgodnie z zapisem w dziale XIV punkt 18 SIWZ „Cena ofertowa powinna uwzględniać wszelkie ryzyka Wykonawcy. Cena oferty stanowić będzie ryczałtowe i ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia, niezależnie od rozmiaru robót budowlanych i innych świadczeń oraz ponoszonych przez Wykonawcę kosztów ich realizacji.”
Kosztorys ofertowy, jak i przedmiar robót jest wyłącznie materiałem pomocniczym (poglądowym) Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym: sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót oraz określenia płatności na koniec okresu rozliczeniowego.

Białystok, dn. 13.03.2017 r.
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